高等司法研究科教授会議事録

日 時：令和元年５月１６日（木）１６：２０～１７：４０

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：２０名（定足数１２名）

（協議事項）

１．教員の人事について

研究科長から、４月１１日開催運営委員会で設置が承認された研究科調査委員会に

おける調査結果について、資料に基づき報告ののち、教授会審議結果に係る通知書

（案）について資料に基づき説明があり、投票の結果、原案通り承認した。

２．サバティカル制度利用決定の取り消しについて

研究科長から、２月２１日開催教授会で承認されたサバティカル制度利用決定の取

り消しについて説明があり、種々議論ののち採決の結果、取り消さないこととした。

３．２０１９年度人事計画について

人事委員会委員長から、２０１９年度人事計画について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

４．学生の異動について

   教務委員会委員長から、学生の異動について資料に基づき説明があり、協議の結果、

３名の休学を承認した。

５．入学前の既修得単位の認定について

   教務委員会委員長から、１年次学生１名から申請のあった入学前に他大学大学院で

修得した単位の認定について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．２０２０年度学生募集要項について

アドミッション委員会委員から、２０２０年度学生募集要項について資料に基づき

説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（４／１７）

２．教育研究評議会（４／１７）

３．人文社会科学系戦略会議（４／１０）

４．学生生活委員会（３／１３、４／１０）

５．国際交流委員会（３／２６、４／２３）

６．人権問題委員会（４／１１）

７．教育課程委員会（４／１２）

８．高等司法研究科運営委員会（５／９）

９．高等司法研究科教務委員会（５／８）

１０．高等司法研究科アドミッション委員会（４／１５、５／１３）

１１．高等司法研究科ＦＤ・教育企画委員会（４／２３）

１２．２０１９年度行事予定表について

１３．２０２０年度知的基盤総合センター概算要求関係資料の提出について

１４．司法試験の実施時期に関するアンケートご協力のお願いについて

１５．その他

 ①教員の海外渡航について

 ②各室の室員一覧について